
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000117

117

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079206760202072. Objeto: Cessão de uso de área física da
UFRJ correspondente a 450,46 m², localizada no Polo de Biotecnologia da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, à Avenida Carlos Chaga Filho, nº 791, Ilha do Fundão, Rio
de Janeiro/RJ, destinada à exploração por estabelecimento comercial que exerça
atividade de preparação e venda de refeições, mais especificamente restaurante do
tipo buffet a quilo, devidamente descrito, caracterizado e especificado no Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 12h01
às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade
Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-
00030-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/01/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se à disposição nas
páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de CD-
R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias - Parque Tecnológico
- Cidade Universitária - UFRJ..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

Dias: 20/12/2021 e 05/01/2022

(SIASGnet - 17/12/2021) 153115-15236-2021NE999999

SUPERINTENDÊNCIA GERAL DE PATRIMÒNIO
DIVISÃO DE GESTÃO PATRIMONIAL

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Entrega de Doação 0666/2020 (CAPES), Processo SEI/UFRJ nº
23079.204805/2021-55 Doadora: CAPES - COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE
PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CNPJ/CPF nº 00.889.834/0001-08 Donatária: Instituto de
Biofísica Carlos Chagas Filho - IBCCF unidade da Universidade Federal do Rio de Janeiro -
UFRJ, CNPJ nº 33.663.683/0001-16 Objeto: Doação Projeto "Rede Multidisciplinar para o

Estudo de Viroses Emergentes (COVID-19): Dos Aspectos Básicos e Ambientais do Agente
à Prevenção, Resposta Imune, Diagnósticos e Estratégias Terapêuticas" sem encargos, pela
Doadora, de 1) O presente instrumento tem por objeto a entrega de bens móveis, no
valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), descritos a seguir: 01 (um)
Ultrafreezer vertical 728L; 2) A entrega ora efetivada tem caráter irrevogável,
comprometendo-se o(a) RECEPTOR (A) a utilizar todos os bens entregues exclusivamente
em atividades estatutárias; 3) Pelo presente termo de Entrega/Recebimento, o(a)
RECEPTOR (A) recebe do OUTORGANTE, em caráter definitivo e gratuito, os bens
relacionados na Cláusula Primeira, que estarão à disposição do(a) RECEPTOR (A) após a
assinatura deste instrumento e que, neste ato, os aceita nas condições em que se
encontram. Conforme condições e quantidades especificadas no Termo de Doação de
Entrega nº 0666/2020. Fundamentação Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril de 2019, e
Instrução Normativa SEGES/ME nº 5, de 12 de agosto de 2019. Vigência: 25 de fevereiro
de 2021. Data de assinatura: 07/12/2021. Assinam: pelo Doador: CAPES - COORD E N AÇ ÃO
DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CNPJ/CPF nº 00.889.834/0001-
08; pelo Donatário: André Esteves da Silva, Pró-Reitor de Gestão e Governança da
U F R J.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 46, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, PRORROGA por mais dois anos, a validade do concurso público regido pelo Edital
Específico 06/2018, publicado em DOU em 25/10/2018 e suas retificações, das vagas, elencadas abaixo

Prorrogação solicitada por meio do Processo Eletrônico nº 23082.030592/2021-60.

. EDITAL ESPECÍFICO: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO
R ES U LT A D O :

DEP. / UNID. ACADÊMICA ÁREA/ MATÉRIA: PRORROGADA A PARTIR DE:

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 DEAGRI (SEDE) Resistência dos Materiais / Mecânica e
Motores Agrícolas / Mecanização Agrícola

15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 HISTÓRIA (SEDE) Pré-História 15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018
(Retificação - Ed. 59/2018, DOU de

08/11/2018)
Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019

EDUCAÇÃO (SEDE)
Psicologia / Orientação Profissional 15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018
(Retificação - Ed. 59/2018, DOU de

08/11/2018)

Ed. 19/2019, DOU de 28/03/2019 -
Retificação Ed. 23/2019, DOU de

03/04/2019.
UABJ

Álgebra Linear; Cálculo Numérico 9/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 UABJ Programação 15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018
(Retificação - Ed. 59/2018, DOU

de
08/11/2018)

Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 UABJ Climatologia e Gestão Ambiental 15/1/2022

. Ed. 06/2018,

DOU de 25/10/2018 (Retificação -
Ed. 59/2018, DOU de 08/11/2018)

Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 UABJ Hidrologia, Introdução à Engenharia Hídrica
e Segurança e Saúde no Trabalho

15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 U AG Arte na prática pedagógica I, Arte na prática
pedagógica II, Metodologia do ensino de

Arte I, Metodologia do Ensino de Arte II

15/1/2022

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 25/2019, DOU de 03/04/2019 UAST Psicologia do Desenvolvimento/ Psicologia
da Aprendizagem/ Psicologia da Educação

15/1/2022

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

EDITAL Nº 47, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, PRORROGA por mais dois anos, a validade do concurso público regido pelo Edital
Específico 06/2018, publicado em DOU em 25/10/2018 e suas retificações, das vaga, elencada abaixo

Prorrogação solicitada por meio do Processo Eletrônico nº 23082.030592/2021-60.

. EDITAL ESPECÍFICO: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO
R ES U LT A D O :

DEP. / UNID. ACADÊMICA ÁREA/ MATÉRIA: PRORROGADA A PARTIR DE:

. Ed. 06/2018, DOU de 25/10/2018 Ed. 19/2019, DOU de 28/03/2019 -
Retificação Ed. 23/2019, DOU de
03/04/2019. Ed. 61/2019, DOU de

31/07/2019

UABJ Matemática Discreta 09/01/2022

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico Nº 40/ 2021.
Registro de Preços: ATA/SRP nº 36/2021. PROCESSO N°: 23083.004192/2020-16. PREGÃO
ELETRÔNICO: 40/2021. OBJETO: Aquisição de material de limpeza e produtos de
higienização, visando atender às necessidades da UFRRJ, conforme especificações do Edital
e seus anexos. EMPRESA: L&M Materiais Maquinas e Servicos Ltda - Cnpj:
00.808.110/0001-84. Valor Total: R$ 11.404,77. Empresa: Ty Bortholin Comercial Ltda -
Cnpj: 05.291.541/0001-30. Valor Total: R$ 1.398,00. Empresa: World Clean Distribuidora de
Produtos e Utensilios de H - Cnpj: 08.821.528/0001-33. Valor Total: R$ 8.800,00. Empresa:
Cirurgica Biomedica - Eireli - Cnpj: 11.215.901/0001-17. Valor Total: R$ 1.863,75. Empresa:
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda - Cnpj: 12.811.487/0001-71. Valor Total: R$
22.332,79. Empresa: M.A. Distribuidora de Descartaveis, Limpeza e Escritorio - Cnpj:
15.563.913/0001-93. Valor Total: R$ 2.282,00. Empresa: Suares Distribuidora de Produtos
de Limpeza Ltda - Cnpj: 18.202.203/0001-26. Valor Total: R$ 58.350,00. Empresa: Mundial
Cr Comercio de Cosmeticos Ltda - Cnpj: 23.416.036/0001-56. Valor Total: R$ 1.635,60.
Empresa: Vicente da Silva Santos Junior - Cnpj: 29.106.075/0001-33. Valor Total: R$
7.323,32. Empresa: R.P Ferragens Ltda - Cnpj: 29.309.583/0001-19. Valor Total: R$ 867,18.
Empresa: Baiao Limpeza - Eireli - Cnpj: 31.314.402/0001-94. Valor Total: R$ 488,30.
Empresa: Lenisa Distribuidora Ltda - Cnpj: 31.900.031/0001-22. Valor Total: R$ 49.708,25.
Empresa: Noem Medical Importacao e Exportacao de Produtos Medico - Cnpj:
32.737.279/0001-87. Valor Total: R$ 887,05. Empresa: Job Comercio e Representacoes Ltda

- Cnpj: 37.656.644/0001-42. Valor Total: R$ 33.320,74. Empresa: Akitem Comercio e
Distribuicao Ltda - Cnpj: 41.063.862/0001-40. Valor Total: R$ 726,99. Empresa: Mr
Licitacoes - Ltda - Cnpj: 41.687.100/0001-15. Valor Total: R$ 46.400,00. Valor Global da
Ata: R$ 247.788,74. Data de Assinatura: 06/12/2021. Vigência: 12 meses. Os itens e
respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 46/2021
Registro de Preços: ATA/SRP nº 37/2021.
PROCESSO N°: 23083.030655/2018-72.
PREGÃO ELETRÔNICO: 46/2021.
OBJETO: Aquisição de material hidráulico, visando atender às necessidades da UFRRJ,
conforme especificações do Edital e seus anexos.
EMPRESA: DIARLEY PEREIRA DE ANDRADE- CNPJ: 37.636.950/0001-17. VALOR TOTAL: R$
23.878,95 (vinte e três mil e oitocentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos).
EMPRESA: ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 126.794,38 (cento e
vinte e seis mil e setecentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 150.673,33 (cento e cinquenta mil e seiscentos e setenta e três
reais e trinta e três centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no
site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alissonfq
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




